



N^{er} 16.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servimus Legum. . .

SUWAŁKI, dnia 16^{go} Kwietnia 1825. roku.

Wydział Administracyjny

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamiając interessowaną publiczność, iż w dniu 14. Kwietnia r. b. o godzinie dziesiątę zrana, w Biórze Kommissarza Delegowanego do Obwodu Łomżyńskiego odbywać się będzie in minus licytacya na dostarczenie 42 $\frac{1}{2}$ sżni kubicznych żwiru do drogi bitęy pod Łomżą, poczynając licytacyą in minus od summy złtp. 1267. gr. 15, wzywa chęć mających podięcia się tęy entrepryzy, ażeby w terminie i miejscu oznaczoném stawić się chcieli. Główniejsze warunki tęy licytacyi są te, że każdy przystępujący do licytacyi, złożyć winiён na vadium złtp. 126. o innych zaś szczególnych warunkach, w Biórze Kommissyi Woiewódzkiey, iako też w Biórze Kommissarza Obwodowego w Łomży poinformować się można.

Suwałki, dnia 1. Kwietnia 1825. r.

Nr. 5081. 613.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Toniński.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do powszechnej wiadomości wszystkich obywateli i mieszkańców, szczególnie zaś handlujących, nadesłany sobie przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu d. 3. b. m. i r. Nr. 10617. spis towarów, względem których w taryfie jenerałnej Cesarstwa, do innych obcych zagranicznych krajów rozciągający się, od dnia 1. stycznia r. b. nastąpiła zmiana, co do dozwoleń lub zakazów wprowadzania lub wyprowadzania, oraz co do podwyższenia lub niżenia opłaty celnej; którego to spisu z Rossyjskiego na polski język tłumaczenie, następnie umieszcza się:

TŁOMACZENIE z ROSSYJSKIEGO.

Na Oryginale napisano własną JEGO CESARSKIEJ MOŚCI Ręką: Ma być podpis tego. ALEXANDER.

w Petersburgu, dnia 11. Grudnia 1824. roku.

Spis towarów, względem których nastąpiła zmiana w dozwoleń lub zakazach wprowadzania lub wyprowadzania, oraz w podwyższeniu lub niżeniu opłaty celnej, poczynając od roku 1825.

Table with columns: NAZWISKO TOWARÓW., Ilość, miara, lub waga., Opłata cła srebrem (przy wchodzie, przy wychodzie) in ruble and kop.

NAZWISKO TOWARÓW.

Table with columns: Ilość, miara lub waga., Opłata cła srebrem (przy wchodzie, przy wychodzie) in ruble and kop. Includes items like Tytuń, Zyto, Proso, Kukuruzza, Groch, Soczewica, Bob Turecki suchy.

Uwaga. Mąka, kasza wszelka, (prócz perłowej i z mamy, które do wprowadzania są zakaza-

NAZWISKA TOWARÓW.	Ilość, miara lub waga.	Opłata cła srebrn.	
		przy wcho- dzie	przy wy- chodzie
		ruble kop.	ruble kop.
ne) i stód, przy wchodzie płacą półtora ra- zy tyle, ile zboże, z którego są wyrobione, a przy wychodzie połowę.			
Jedwab surowy, w portach Saint Petersburgskim i Taganrogskim		bez opłaty.	
Materje jedwabne, półjedwabne, bez złota i srebra, jedno-kolorowe, tak gładkie, iako i przerabiane w dessenie tegoż koloru, i takiegoż cienia, oraz dwustronne gładkie, iako to: atlasy, kitayki, sztofy, lewantyny, serże, grodetury, i inne, (wy- iąwszy tiule, petynety, koronki, blondyny, gazy, czyli flory, i dymki, czyli krepy, oddzielnie wy- mienione,) tudzież axamity jedwabne i półjedwa- bne, jedno-kolorowe	od funta	4	bez opłaty.
Wstążki jedwabne i axamitne, tak jedno-koloro- we, iako i pstre, oprócz wymienionych oddzielnie, do wchodu zakazanych	od funta	4	bez opłaty.
Pończochy, cerata i klejonka, jedwabne i półje- dwabne	od funta	4	bez opłaty.
Sukna, pół-sukienka, drap, drap de Dames, kazimierki i trykoty czarne, i ciemno-gra- natowe, białe, tudzież biało-błękitne, oraz ko- loru zielonego, ciemniejszego nad kolor trawia- sty		zakazane	bez opłaty.
Uwaga. Wprowadzane w ciągu 1825. r. sukna, pół- sukienka, drap, drap de Dames, kazimierki i trykoty koloru zielonego, ciemniejszego nad kolor trawiasty, tudzież oliwkowe i bure, wpadające w kolor zielonawy, jeżeli choć co- kolwiek zbliżają się do kolorów sukien na mundury używanych, (Verd Dragon, ou Verd Russe) mają być na powrót wysyłane, po nastąpioney decyzji Ministra Finansów; z su- knami zaś od roku 1826. wprowadzanemi, po- stępować należy podług ogólnych przepisów względem zakazanych towarów. Próbkę ko- lorów mundurowych na Komorach, dla za- trudnień ich, znajdować się nie mają.			
Chustki, kołdry, i pokrycia sukienne, pół-sukien- ne, drapowe, drap de Dames, kazimierkowe, try- kotowe czarne, i ciemno-granatowe, białe, i bia- ło-błękitne, oraz koloru zielonego, ciemniejsze- go nad kolor trawiasty, wyjąwszy chustki i szale Tureckie i kaszemirowe, i tym podobne		zakazane. bez opłaty.	

NAZWISKA TOWARÓW.	Ilość, miara lub waga.	Opłata cła srebrn.	
		przy wcho- dzie	przy wy- chodzie
		ruble kop.	ruble kop.
Uwaga. Przepis ustanowiony na rok 1825. co do sukien, pół-sukienków i kazimierków zielo- nych, oliwkowych i burych, wpadających w kolor zielonawy, rozciąga się w cały masy do chustek, kołder i pokryciów tychże ko- lorów.			
Bawłna przedzona, farbowana w kolorze czerwo- nym Tureckim, (Rouge d' Adrinople)			
Morzem	od puda	8	4
Lądem	dito	8	3
Oryginał podpisał przydujący w Radzie Państwa Xiążę Piotr ŁOPUCHIN. Za zgodność (podpisano) L. Będkowski. Za zgodność tłumaczenia (podp.) Złotkowski. Za zgodność Kruszyński.			
Wóyci w gminach, Burmistrze w miastach ogłoszą, i o skutku Kommissarzom Delegowanym do Obwodów rapporta zdadzą. Suwałki, dnia 29. Marca 1825. roku. Nr. 2181. 1304. Prezes Mostowski. Sekretarz Jeneralny Tomicki.			

Wydział Skarbowy.
KOMMISSYA WÓIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Z powodu niedoszłéy w dniu 28. t. m. i r. licytacji, na wydzierżawienie dóbr Rządowych, zawiadamia ninieyszém po raz drugi osoby interes w tym mieć mogące, iż do-
bra Rządowe w tuteyszém Woiewództwie położone, a w dniu 1. Czerwca r. b. expirują-
ce z dotychczasowéy dzierżawy, na następne lat trzy pro 1824. w dniu 25. Kwietnia
r. b. o godzinie 9. zrana w Biórze Kommissyi Woiewódzkiéy w Suwałkach; drogą
publicznęy licytacji wydzierżawione będą; a mianowicie:

1. Ekonomia Rudawka, w Obwodzie Kalwaryyskim, z folwarkami: Krasna, Ru-
dawka, Solcieniki, i Wóytostwem w mieście Simnie, z 13. wsiami, propinacją i mły-
nem wodnym we wsi Grabowo, czyniąca rocznéy opłaty złtp. 17534. gr. 27.
2. Ekonomia Wizna w Obwodzie Augustowskim, z folwarkami: Bożeiewo, Bro-
nowo, Wizna, Wóytostwami w miastach Radziłowie i Wąsoszu, gruntami przy wsi
Zanklewie, dziewiętnasto wsiami, propinacją, rybołówstwem, i 4. młynami wodnymi,
czyniąca rocznie intraty złtp. 19640. gr. 3.
3. Folwark Marwil w Ekonomii Wisztynieckiéy, Obwodzie Kalwaryyskim, z 6.
wsiami, młynem w mieście Wysztyncu, i kopczyzną z tegoż miasta, rybołówstwem i
propinacją, czyniący rocznie złtp. 5501. gr. 24.
4. Folwark Budziszki w Ekonomii Wilkowyjskiéy, Obwodzie Kalwaryyskim, z
dwiami wsiami, zarobnemi, rocznéy intraty złtp. 6000. wynoszący.

Każdy więc chęć dzierżawienia tych dóbr mający, i wedle Postanowienia Xięcia
Namiestnika Królewskiego z dnia 24. Stycznia 1818. r. do dzierżawy dóbr Rządowych
wykwalifikowany, przy złożeniu dowodów swéy kwalifikacyi, i pro radio 1. części
summy dzierżawnéy, o dzierżawę dóbr tych w terminie oznaczonym ubiegać się może.

Dalsze warunki licytacji, w każdym czasie interessantom w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, Sekcyi Ekonomiczney okazane zostaną.

Suwałki, dnia 31. Marca 1825. r. Nr. 12788. 8245.

Prezes *Mostowski.* Sekretarz *Jlaj Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do wiadomości publiczney, iż w dniu 22. Kwietnia r. b. w Biórze Kommissyi Woiewództwa tuteyszego, ma się odbywać licytacja na wydzierżawienie młyna wodnego z foluszem i grüntami Turtul zwanego, w Ekonomii Kuków, na rok ieden pro 1825. licytacja zaczynać się będzie od summy anszlagowey złtp. 905. gr. 15. wynoszący, a najwyżey dający, przy dzierżawie, która z dniem 1. Czerwca r. b. kończy się, utrzymanym zostanie. Każdy do licytacji przystępujący, przed iey rozpoczęciem złożyć powinien w gotowiznie pro wadio 1/4. część summy dzierżawney, powyżey wymienioney. O dalszych warunkach licytacji, interessant każdego czasu w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej w Wydziale Skarbowym, Sekcyi Ekonomiczney poinformowanym być może.

Suwałki, dnia 28. Marca 1825. r. Nr. 12785. 8247.

Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Przywodząc do skutku Reskrypt Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 21. Stycznia r. b. za Nrem 44. 7. zawiadamia niniejszém osoby interessowane, iż następujące dobra Rządowe, w tuteyszem Woiewództwie położone, a z dniem 1. Czerwca r. b. expirujące, na następne lat trzy w dniu 9. Kwietnia r. b. o godzinie 9. z rana w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej w Suwałkach, drogą publiczney licytacji wydzierżawione będą, a mianowicie:

1. Folwark Przytuły z folwarkami Żebry i Kędzierowo, z 4. wsiami, propinacją i rybołówstwem, w Ekonomii Wizna, Obwodzie Augustowskim, roczney dzierżawy złtp. 10999. gr. 27. czyniący.

2. Folwark Chmiele w Ekonomii Raygród, Obwodzie Augustowskim, roczney dzierżawy złtp. 365. gr. 24. czyniący.

3. Wóytostwo przy wsi Komiechy, w Ekon: Łabno, Obwodzie Augustowskim, roczney dzierżawy złtp. 120. przynoszące.

Każdy więc chęć dzierżawienia dóbr tych mający, i stósownie do Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24. Stycznia 1818. r. do dzierżawy dóbr Rządoweych wykwalifikowany, przy złożeniu dowodów swęj kwalifikacyi, i pro wadio 1/4. części summy dzierżawney w gotowiznie, o dzierżawę tych dóbr ubiegać się może. — O dalszych warunkach licytacji, interessant każdego czasu w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej w Sekcyi Ekonomiczney poinformowanym zostanie.

Suwałki, dnia 24. Marca 1825. r. Nr. 12786. 8246.

Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamia interessowaną publiczność, iż z powodu niedoszlęj w dniu dzisiejszym licytacji na wydzierżawienie dóbr dziedzicznych Czerwony Dwór w Obwodzie Kalwaryyskim położonych, przynoszących dochofu rocznego złtp. 1340. gr. 20. prze-

znacza się na takowe powtórny termin licytacji téy dzierżawy na dzień 13. Kwietnia r. b. na lat trzy od dnia 1. Czerwca r. b. rachując — każdy więc z konkurentów opatrzoney w gotowiznę na wadium 1/4. części praetium wyrównywiąc, zechce się w powyższym terminie o godzinie 9. z rana, w Suwałkach w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej stawić, gdzie o warunkach licytacji wiadomość poweźmie.

Suwałki, dnia 30. Marca 1825. r. Nr. 2403. 900.

Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z d. 10. Marca r. b. Nr. 14042. r. 25. na mocy Reskryptu Xięcia Namiestnika Królewskiego daty 5. Marca r. b. Nr. 1653. wydanego; uwiadamia interessowaną publiczność, iż obyekta i fabrykata Państwa Rossyyskiego, do miast Woiewódzkich sprowadzane, chociaż według exystujących przepisów zostana na Komorach Konsumowych odważone, dla sprawdzenia z expedycją graniczną co do wagi, od której opłatę na tychże Komorach już raz uściły, iednak od opłaty wagowego na Komorze Konsumowey sa wolne, względem czego tak Komora Konsumowa Suwałki, iako też inne Urzęda Skarbowe stósowne otrzymały rozporządzenie. Wóyci po gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą.

Suwałki, dnia 30. Marca 1825. r. Nr. 2179. 1789.

Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Listy Gończe.

Nr. 11454. 1487. Nr. k. 27. Konstancya Dylowska, ma lat 24. twarzy okrągłej, nieco ospowatej, włosów blond, oczu błękitnych, wzrostu słusznego; o kradzież obwiniona, ma być śledzona, a w razie ujęcia, do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryyskiego dostawiona.

Nr. 10303. 1557. Nr. k. 29. Starozakonny Mordko Moszkowicz, wzrostu niskiego, budowy ciała krępy, lat 56. mający, włosów i oczu czarnych, brody takiejże, krótkiej, w czasie ucieczki miał na sobie sukmanę żydowskię roboty, dobrze przechodzoną, z sukna szarego, czapkę lisią z czarnym wieżchem manszestrowym, spodnie płócienne, i bóty stare; o defraudacyą przekonany, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego dostawiony.

Nr. 12119. 1595. Nr. k. 30. Józef Krzeminski, Bartkiem przyzywający się, włóczeja, rodem z wsi Lipy, Obwodu Opoczyńskiego, lat ma 24. wzrostu małego, oczu siwych, włosów czarnych, kręjących się, wasy czarne, małe, gardło dużemi wrzodami okryte, ubrany był w płaszcz szaraczkowy z trzema kołnierzami, kuczbaią białą podbity, spodnie białe płócienne, bóty ciemki na iedną nogę, i kapelusz na głowie.

2. Maciej Witkowski, wzrostu małego, włosów ciemnych, wosów dużych, ubrany w fraku starym granatowym, guziki z sukna, spodnie szaraczkowe ciemne, bóty ciemki na iedną nogę, furazerka na głowie granatowa, z daszkjem.

3. Franciszek Omowski, liczy sobie lat 36. rodem jest ze wsi Szczaki, Woiewództwa Mazowieckiego, ostatnio we wsi Koziencu, Obwodzie Radomskim, Woiewództwie Sandomierskiem zamieszkiwał; jest wzrostu małego, włosów czarnych, oczy ma czarne, twarzy sciągłej, nosa miernego, ubrany był w białą sukmanę, czerwonym sznurkiem obszytą, spodnie i koszulę z płótna konopnego, bóty proste, dobre, na głowie miał czapkę z czarnym baranem. O kradzież i włóczęstwo obwinieni, mają być śledzeni, a w razie ujęcia, do Sądu Pol: Popr: Wydziału Radomskiego dostawieni.

Nr. 12034. 1594. Nr. k. 31. Józef Micala, ma lat ze 40, żonaty i dzietny, rodem z Galicyi, z Kolkuszowa, wzrostu wysokiego, pleczysty, i krępy w sobie, twarzy pociągłej, dużej, włosy ma czarne, wasy zaś jaśniejsze, i niby szadawe, nie wielkie, oczy niebieskawe, nos duży, ściągły, w czasie dokonanej ucieczki, miał na sobie spodnie granatowe sukienne, kamizelkę sukieną białą z guzikami mosiężnymi złotymi, średniej wielkości, buty na obcasach, dobra, koszulę lnianą, i czapkę chłopską z czarnym baranem, starą, z wierzchem sukienym koloru ciemnego, mówi po polsku zвычайnie iak chłop, i nieco po niemiecku — o kradzież obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Pol: Popr: Wydziału Lubelskiego dostawiony.

Nr. 12241. 1635. Nr. k. 32. Antoni Samulewicz, wyrokiem Sądu Sprawiedliwości Kryminalnej Województw Płockiego i Augustowskiego, pod dozór policyyny wraz z żoną Justyną, dopuściwszy się w dniu 17. Marca r. b. kradzieży, zbiegł niewiadomo dokąd; ma być więc śledzony, a w razie ujęcia, do Wóyta Gminy Jakimińskiej, z pod którego dozoru zbiegł, wraz z żoną dostawiony. Tenże Samulewicz ma lat 35. wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów ciemno-blond, z profesyi stolarz — żona jego Justyna z Bielawskich, ma lat 32. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa średniego, oczu szarych, włosów ciemno-blond.

K O M O R N I K

Trybunału Województwa Augustowskiego, Wydziału pierwszego.

Czyni wiadomo, iż dobra Tykocin, cum attinentiis, w Powiecie Tykocinśkim, Województwie Augustowskim położone, a z miasta Tykocina, folwarku Stelmachowa, Lipniki, z ośmioma do tych dóbr należącemi wsiami, z propinacyą, zajęte zostały na satysfakcyą procentu od kapitałów hypotecznych przynależnych, na trzy lata, od dnia 24. Czerwca 1825. r. zaczynając, wdzierżawione będą przez publiczną licytacyą przed Notaryuszem Kacietanem Roszkowskim, w Tykocinie, w terminie dnia 4. Maia 1825. roku, a licytacya zacznie się co do dochodów gruntowych, od złtp. 23,000., a co do propinacyi, od złtp. 8,000. rocznie; wzywa się przeto chęć mających na dzierżawienie tych dóbr, aby się zgłosili, i dzierżawy się podieli. w Tykocinie, dnia 28. Lutego 1825. roku.

(podpisano) *Paweł Chrostowski.*